
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 

 

 
 

 
  DETERMINAZIONE N. 131 

  Data di registrazione 05/12/2025 

 

 

 

ORIGINALE 

 

  

Oggetto : 

AMMISSIONE DEI CANDIDATI AL CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI 

ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI FUNZIONARIO 

CONTABILE, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
RICHIAMATA la determinazione nr. 115 del 13/11/2025 con la quale è stata indetta la procedura 

selettiva per la per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di un posto di Funzionario contabile 

(Area dei Funzionari ed E.Q. – ex cat. D); 

 

DATO ATTO che: 

• il relativo avviso pubblico è stato regolarmente affisso sul sito istituzionale dell’ente e 

sull’apposito portante InPA per 20 giorni; 

• entro il termine di presentazione delle domande di partecipazione sono pervenute n. 18 

domande; 

 

VISTO l’art. 8, comma 3 del bando di selezione, secondo cui “Con apposito atto del Segretario 

comunale, saranno formalizzati gli elenchi: 

− dei candidati convocati per le prove in quanto, sulla base delle dichiarazioni rese, risultano 

in possesso dei requisiti prescritti; 

− delle domande da integrare; 

− degli eventuali candidati esclusi per carenza dei requisiti.”; 

 

DATO ATTO che, all’esito dell’istruttoria espletata, tutte le domande pervenute risultano 

conformi ai requisiti richiesti e, pertanto, idonee ai fini del presente procedimento; 

 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 

relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990; 



 

CONSIDERATO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in 

quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell'ente; 

 

VISTO: 

• il D.Lgs n. 165/2001; 

• lo Statuto dell’Ente; 

• il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 D E T E R M I N A 

 

a) DI AMMETTERE al concorso pubblico in oggetto i seguenti candidati: 

ID domanda inPA 

BWEGPDS5YQ EN58PHSGV1 

A5MTZACSSE WDXV25BR2A 

ZZUNDKUGC4 8SGS4XU6R8 

VRNZTW6XY2 1WUEUM1ZWE 

8SNSEK7S55 MTBHRMCXU4 

QE4A8XUGRF 46R8HGCCXC 

GAGRB69NG2 TNG4GWTXSU 

3531YKET6P 8FTHZW9V3U 

11Q7V4D5K7 4NERAP3GFF 

 

b) DI DARE ATTO che resta espressamente riservata all’Amministrazione la facoltà di 

procedere, in qualsiasi momento, alla verifica del possesso dei requisiti di partecipazione 

dichiarati dai candidati in sede di domanda. Come più volte evidenziato dalla 

giurisprudenza, tale previsione risponde ai criteri di buon andamento dell’azione 

amministrativa, in quanto diretta a circoscrivere l’espletamento dell’attività accertativa ai 

soli concorrenti che abbiano superato tutte le prove concorsuali (cfr. TAR Lazio, Roma, 

sezione III bis 7 luglio 2020 n. 7788, confermata da Consiglio di Stato, sez. VII, 9 agosto 

2022, n. 7067); 

 

c) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul portale inpa.gov.it, 

nonché all’albo pretorio online e nella sezione Amministrazione Trasparente, dando atto 

che la predetta pubblicazione assume valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti degli 

interessati, così come previsto dall’art. 18 del bando di selezione; 

 

d) DI PRECISARE, in ossequio alle norme di cui al D.Lgs. 104/2010 sul processo 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo 

stesso leso può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della 

Lombardia nel termine di decadenza di 60 giorni decorrenti dall’ultimo giorno di 

pubblicazione all’albo pretorio online, nonché, in alternativa entro 120 giorni, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 del DPR 1199/1971. 

  

 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

    Dott.ssa Angelina Marano 



 

 

 

 



 

 

 

Data esecutività: 05/12/2025 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On-line del Comune dal 05/12/2025 

per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 

 

  Il Segretario Comunale 

reggente 

    Dott.ssa Angelina Marano 

 


